Тульская область
муниципальное образование
Чернский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2023                                                                               № 277
О мероприятиях по подготовке и проведению празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
   В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  Федерального Закона  № 32 –ФЗ от 13.03.1995 «О днях воинской славы и памятных датах России»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Чернский район,  администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (приложение  1).
2. Утвердить план  мероприятий по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 78-й годовщине  Победы в  Великой  Отечественной войне  (приложение  2).
3. Утвердить план  проведения торжественных мероприятий в п. Чернь, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (приложение  3).
4.   Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования  Чернский район в сети Интернет (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru).
5. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

        Глава  администрации
 муниципального образования
            Чернский район                                                           В.А. Белошицкий

Исп. Колесникова Марина Викторовна
Тел. 8(48756) 2-12-59

Приложение  1
   к постановлению администрации
МО Чернский район
От 11.04.2023 №277

                                            Состав оргкомитета

по подготовке и  проведению праздничных мероприятий, посвященных  78-й годовщине  Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

1. Белошицкий В. А.-  глава  администрации МО Чернский район, председатель     оргкомитета
2. Смирнов С.А.- заместитель главы администрации МО  Чернский район, заместитель председателя оргкомитета
3. Астахова Л.И. - заместитель главы администрации МО  Чернский район, заместитель председателя оргкомитета
4. Колесникова М.В. – начальник отдела по  культуре, спорту, молодежной политике и туризму  администрации МО Чернский район, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

1. Агафонов В.А. – глава администрации МО Северное, Чернский район (по согласованию)
2. Банько А. Н. – глава администрации МО Тургеневское, Чернский район (по согласованию)
3. Барков Г.Н. – председатель районного  Cовета  ветеранов  Чернского  района  (по согласованию)
4. Васютина И.В. – главный редактор газеты «Заря. Чернь» (по согласованию)
5. Галкина О.В. -  начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с  муниципальными образованиями администрации МО Чернский район
6. Кондрашкина Т.А. - начальник финансового управления администрации МО Чернский район
7. Кузнецов С.А.- председатель комитета по образованию администрации   МО Чернский район
8. Куршева О.А.- заведующая отделением ГПОУ ТО «ТСХК им. И.С. Ефанова»  (по согласованию)
9. Мокин Б.Б.- начальник МОМВД  России ОП «Чернский» (по согласованию)
10.  Пащенко Н.Г. – исполнительный секретарь местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию)
11.  Олейник С.В. – председатель районного Совета женщин (по согласованию)
12.  Соколов В.В. – секретарь местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию)
13. Чеверда Г.Б. – директор Централизованной бухгалтерии МО Чернский район
14. Черемисинова Л.В. - директор по воспитательной работе МКУ «СОШ  № 1» (по согласованию)
15. Шадыкина Н.А. – глава администрации МО Липицкое, Чернский район (по согласованию)

Приложение  2
                                                                                                                              к постановлению
администрации МО Чернский район
от 11.04.23 №277

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке  и проведению торжественных  мероприятий,
посвященных  78-й  годовщине  Победы  в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Проведение заседания районного оргкомитета по вопросу подготовки и проведения праздничных мероприятий.
	14.04.2023
04.05.2023
	Администрация
МО Чернский
район
	Белошицкий В.А.

	2
	Организация шествия Бессмертного полка по улицам п. Чернь в день празднования  78-годовщины  Победы
	09.05.2023
10-00 ч.
	-
	Черемисинова Л.В.

	3
	Организация автопробега
	09.05.2023
	Чернский район
	Галкина О.В.
Барков Г.Н.

	4
	Разработка сценария торжественного митинга, организация музыкального оформления
	09.05.2023
10.00-11.30
	Площадь
П.Чернь
	Демушкина Н.В.

	5
	Приобретение  цветов для возложения
	09.05.2023
11.00- 12.30
	Площадь
П.Чернь
	 Галкина О.В.
Демушкина Н.В.

	6
	Организация праздничного украшения  площади
	09.05.2023
	Площадь
П.Чернь
	Демушкина Н.В.
Тамилин В.В.

	7
	Организация работы торговых точек, аттракционов
	09.05.2023
10.00-14.00
18.00-22.00

Площадь
П.Чернь
	Астахова Л.И.
Мареева Е.А.

	8
	Проведение  субботников по уборке и благоустройству территории поселка.
	До 07.05.2023
	П. Чернь
	Смирнов С.А.
Тамилин В.В.

	9
	Организация  дежурства  машины скорой помощи в местах проведения массовых праздничных мероприятий.
	09.05.2023
10.30-14.00

	Площадь
п.Чернь

Сорокина Е.Ф.
Колесникова М.В.

	10
	Оказание содействия в обеспечении правопорядка на период проведения праздничных мероприятий.
	09.05.2023
10.00-13.00

     20.00-22.00
	Площадь               п.Чернь

Мокин Б.Б.
Бойчук И.А.

	11
	Оказание содействия в ограничении автомобильного движения на период проведения массовых мероприятий по ул. К.Маркса, п.Чернь

	09.05.2023
10.00-14.00

19.00-22.30

Площадь
П.Чернь

Иваненков Ю.В.
Тамилин В.В.

	12
	Оказание содействия в обеспечении пожарной безопасности при запуске фейерверка и оперативного реагирования на возможные  чрезвычайные ситуации.
	09.05.2023
	Площадь          п.Чернь

	Четвергов  А.В.
 Бойчук И.А.

Приложение   3
                                                                                                                           к постановлению
администрации МО Чернский район
[bookmark: _GoBack]от 11.04.23 №277

План
проведения праздничных мероприятий в п. Чернь, посвященных
78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	Место проведения: площадь п. Чернь;

	Дата проведения: 9 мая 2023 года

	Время проведения: 9.30-22.00

	№
	Мероприятие
	Место проведения
	Время
	Ответственные

	1
	Звучит патриотическая музыка.
	Площадь
П.Чернь
	9.00- 9.30
	Демушкина Н.В.
Колосков Е.Е.

	2
	Автопробег с возложение цветов и венков
	Братские могилы п.Чернь
	9.30-10.30
	Галкина О.В.
Барков Г.Н.

	3
	Концертная программа
	Площадь
П.Чернь
	10.00 -10.45
	Кузнецов  С.А.
Архипова Ю.С.
Демушкина Н.В.

	4
	Шествие «Бессмертного полка»
	П.Чернь
	10.20-10.45
	Черемисинова Л.В.

	5
	Торжественный митинг, чествование ветеранов, возложение цветов и венков к братским могилам,
панихида об упокоении воинов, погибших   в ВОВ
	Площадь
п.Чернь:
сквер «Боевой славы»,
мемориальный комплекс;
д.Андреевка
	10.45-12.00
	Колесникова М.В.
Барков Г.Н.

	6
	Традиционные открытые районные соревнования по мини-футболу «Кубок Победы»
	Площадка «Газпром-детям»
п.Чернь
	12.00-19.00
	Шадский  В. С.

	7
	Массовые гуляния «Весна Победы»
	Площадь п.Чернь
	20.00-22.00
	Демушкина Н.В.
Назаров В.Е.

	8
	Работа торговых точек и аттракционов
	Площадь п.Чернь
	 10.00-22.00
	Мареева Е.А.

	9
	Праздничный фейерверк
	Площадь п.Чернь
	22.00-22.10
	Колесникова М.В.